



W numerze m.in.:

Kto i za ile wybuduje
przedszkole w Brzezince?

strona 2

Zakład Komunalny
na zakręcie

strona 4

GOPS zapewni Opiekę
wytchnieniową i Asystenta
osoby niepełnosprawnej

strona 8

Szkoły i przedszkola
w czasach pandemii

strony 9

Harmonogram
odbioru odpadów
na kwiecień i maj

strona 10

Małopolska bez węgla?

Za trzy dekady gospodarka Unii Europejskiej ma osiągnąć neutralność klimatyczną. Ewentualne emisje gazów cieplarnianych będą równoważone przez ich usuwanie z atmosfery. Jednym z filarów tego planu jest rezygnacja z energii produkowanej z węgla. Samorządy naszego regionu proponują "Zieloną Oazę Innowacji" – projekt, który ma ułatwić dekarbonizację Małopolski Zachodniej.

Partnerski projekt łączy dziesięć gmin: wszystkie leżące w powiecie oświęcimskim oraz Andrychów. Ich szefowie – wśród nich wójt Mirosław Smolarek – podpisali 15 marca dokument przekazany następnie wicemarszałkowi Małopolski Tomaszowi Urynowiczowi i Iwonie Gibas, która jest członkiem Zarządu Województwa. Spotkanie w Oświęcimiu było zwieńczeniem trwających od kilku miesięcy prac. Zaproszono do nich także przedsiębiorców i przedstawicieli spółek komunalnych.

"Zielona Oaza Innowacji" przewiduje kilkadziesiąt przedsięwzięć, które mają na celu tworzenie nowych miejsc pracy, rozbudowę stref gospodarczych czy pomoc w uzyskaniu dofinansowania. Projekt zakłada także inwestycje w odnawialne źródła energii (fotowoltaikę i pompy ciepła) oraz termomodernizację budynków mieszkalnych i obiektów użyteczności

publicznej. Dzięki zwiększeniu liczby miejsc w przedszkolach i budowie żłobków łatwiejsze ma być pogodzenie życia rodzinnego z zawodowym.

Zadania wpisane do "Oazy" przez gminę Oświęcim to termomodernizacja budynków użyteczności publicznej i oświatowych, wsparcie budowy odnawialnych źródeł energii w prywatnych budynkach mieszkalnych oraz rozbudowa przedszkola w Zaborzu wraz z budową żłobka. Na pomoc w przestawieniu produkcji na nowe tory liczy też firma OMAG z Brzezinki.

Jeśli plan się powiedzie, realizacja wszystkich ujętych w projekcie przedsięwzięć w dziesięciu gminach będzie kosztować 445 mln zł. Wartość zadań włączonych do „Oazy” przez nasz samorząd to 38 mln. Samorządowcy liczą na dofinansowanie projektu z unijnego Funduszu Sprawiedliwej

Transformacji, którego zadaniem jest ograniczenie negatywnych skutków dekarbonizacji. Do Małopolski ma trafić ponad 1,1 miliarda zł, niemniej władze samorządu województwa starają się, żeby ta pula była większa.

Likwidacja kopalń to problem, który w Małopolsce Zachodniej dotyczy nie tylko Brzeszcz i Libiąża. Wielu mieszkańców naszego regionu to pracownicy "Piasta", który ma zostać zamknięty w 2035 roku, i "Ziemowita", który zakończy wydobycie dwa lata później. W dodatku z górnictwem związanych jest mnóstwo małych i dużych firm, które działają w branżach produkcyjnej, handlowej, transportowej czy gastronomicznej. Zatrudnieni w kopalniach, przedsiębiorcy i ich rodziny z niepokojem śledzą informacje o transformacji gospodarki, mając nadzieję, że rzeczywistość będzie ona sprawiedliwa.

Lech Chodacki

„Z tradycją spotkania”

Znowu czekamy na wspólne świętowanie. I kolejny raz wierzymy, że najbliższe Święta będą ostatnimi w przepisowym dystansie.

Gospodynie z Pław przygotowały niespodziankę, która świadczy o tym, że nie tracą rezonu.

Oby wszystkim nam się udzielił ich świąteczny nastrój!



Spotkania z tradycją – Stoły Wielkanocne w 2019 roku.
Fot. Robert Grabowski

Skończył się karnawał, święta się zbliżają – gospodynie na Święta jajka zdobić mają; na stół wielkanocny dania przygotować: upiec babki, mazurki, by potem świętować.

Musi być koszyczek z wikliny lub słomek i biała serwetka uszyta z koronek.

W koszyczku baranek, pasztecik, szyneczka, chrzan, maselko, chlebusi i różne jajeczka. Koniecznie sałatki, coś do dekoracji. By stół robił wrażenie podczas degustacji.

Na pokazy czas jechać - w strojach na ludowo! Wszystkie się spotkają - oj, będzie wesoło.

Świątami zapachnie sala dookoła, przecież o to dbają w gminie wszystkie koła.

Mieszkańcy kochają „z tradycją spotkania”, bo na stołach królują wielkanocne dania.

Podziwiają palmy, pisanki, pyszności - gospodynie się cieszą i częstują gości.

Teraz tak nie będzie – „babki” załamane, bo wciąż przez pandemię imprezy wstrzymane.

Koło Gospodyń Wiejskich w Pławach



W tym niezwykłym czasie Wielkanocy
życzymy Państwu,
by Wasze serca napełniły się radością i nadzieją,
a chwile spędzone w rodzinnym gronie
dodawały otuchy i pomagały przetrwać
wszelkie trudności.

Bernardyna Bryzek
Bryzek
Przewodnicząca Rady
Gminy Oświęcim

Mirosław Smolarek
Smolarek
Wójt Gminy Oświęcim



REKLAMA

power green

www.powergreen.com.pl

Twój lokalny ekspert od fotowoltaiki!

☎ 504 29 29 19

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Brzezince Umowa z wykonawcą

Od 18 lutego wiemy, kto wybuduje nowe przedszkole i rozbuduje szkołę w Brzezince oraz ile będzie kosztować ta inwestycja. Umowa z wykonawcą została zawarta 1 marca.

Najkorzystniejszą ofertę w przetargu ogłoszonym w końcu zeszłego roku złożyło konsorcjum, którego liderem jest Bielskie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego SA, a partnerem spółka Progalbud z Oświęcimia. Utworzenie zespołu szkolno-przedszkolnego w Brzezince pochłonie prawie 11 mln zł.

Inwestycja zostanie zrealizowana w trybie "zaprojektuj-wybuduj". Na podstawie wykonanej wcześniej koncepcji architektonicznej wykonawca opracuje projekt budowlany. Prace

nad nim zajmą ok. czterech miesięcy.

Nowy budynek czterooddziałowego przedszkola stanie w bezpośrednim sąsiedztwie szkoły podstawowej. Prócz części administracyjno-socjalnej przewidziano kuchnię, która obsłuży również trzy szkoły: w Brzezince, Rajsku i Babcicach. Szczególną atrakcją dla dzieci i rodziców będzie ogród zimowy – przeszklony pawilon pełen zieleni. Co ważne, budynek będzie wyposażony w nowoczesne i przyjazne dla środowiska technologie, m.in. w pompę ciepła. Naukę w nowym

przedszkolu dzieci rozpoczną we wrześniu 2023 roku.

Szkola podstawowa zostanie zmodernizowana i rozbudowana, dzięki czemu

powstanie ponad 700 metrów kw. nowej powierzchni użytkowej (m.in. pięć sal lekcyjnych, sala do gimnastyki korekcyjnej, biblioteka, gabinet pedagoga i logopedy). Teren zespołu szkolno-przedszkolnego zostanie zagospodarowany poprzez budowę placów zabaw, parkingu na około 50 samochodów oraz modernizację boisk.

Harmonogram prac został rozpisany w taki sposób, żeby dzieci i młodzież mogły w pełni korzystać z zespołu szkolno-przedszkolnego od początku roku szkolnego 2024/2025. Przedsięwzięcie będzie dofinansowane w 80 procentach ze środków Oświęcimskiego Strategicznego Programu Rozwojowego. Łączna wartość całej inwestycji, której realizacja zajmie najbliższe trzy lata, wyniesie 10,85 mln zł.

Lech Chodacki



Fot.TK

Zaborze Sala gimnastyczna po remoncie

Lekcje – od 22 marca również w najmłodszych klasach – prowadzone są zdalnie. W tym czasie w wielu szkołach trwają remonty. 22 lutego odebrane zostały prace wykonane w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Zaborzu.

Zakres prac objął remont ścian i sufitu wraz z malowaniem, montaż siatki zabezpieczającej na suficie oraz wymianę oświetlenia i drzwi. Wykonane w lutym roboty kosztowały ponad 96 tys. zł. 22 lutego odebrali je wójt Mirosław Smolarek, jego zastępca Halina Musiał i dyrektor szkoły Marek Skrzypecki.

Jeszcze w grudniu wyremontowana została sala gimnastyczna Szkoły Podstawowej w Babcicach. Inwestycja na Zaborzu jest więc kolejnym przedsięwzięciem zrealizowanym w oczekiwaniu na powrót uczniów do szkół.

LCH

Fot.LCH



Brzezinka Remont w Domu Strażaka

Wyremontowane pomieszczenia remizy w Brzezince, w tym główna sala na piętrze, zostały oddane do użytku 25 lutego.

W odbiorze robót uczestniczyli (na zdjęciu od lewej) dyrektor Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji Jadwiga

Szczerbowska, przewodnicząca miejscowego Koła Gospodyń Wiejskich Alfreda Kufrej, radny Zbigniew

Krzemień, wójt Mirosław Smolarek i sołtys Andrzej Rysza. Kompleksowe malowanie, nowy gres na schodach i w holach, wymiana skrzydeł drzwi, zaadaptowanie pomieszczeń na dodatkowe toalety, wymiana oświetlenia na ledowe – to wszystko kosztowało ponad 60 tysięcy zł.

Podobny był koszt wymiany parkietu w głównej sali, co miało miejsce minionej jesieni. Wszystkie te prace wykonano korzystając z tego, że od ubiegłej wiosny nie są organizowane imprezy. Na remonty wykorzystano środki zaplanowane jeszcze przed epidemią na bieżącą działalność OKSiR-u, który administruje budynkiem przy ulicy Brzozowej.

LCH

Fot. OKSiR



Poręba Wielka Oczyszczalnia w przedszkolu

W Przedszkolu Samorządowym w Porębie Wielkiej jeszcze w styczniu zainstalowano biologiczną oczyszczalnię. Dopełnienie wszystkich formalności zajęło kilka tygodni, dlatego inwestycję odebrano 25 lutego.

Używany wcześniej bezodpływowy zbiornik był zbyt mały jak na potrzeby placówki. Dlatego konieczna była inwestycja w nowoczesne

modelowe w naszej gminie, biorąc pod uwagę wysokie koszty budowy kanalizacji sanitarnej. Jako alternatywa będą brane pod uwagę



Fot. Przedszkole Samorządowe w Porębie Wielkiej

rozwiązanie. Jej koszt to ok. 100 tys. zł. Ścieki oczyszczone przez biologiczną oczyszczalnię mogą być odprowadzane do cieków wodnych czy studni chłonnych, nie stanowią zagrożenia dla środowiska naturalnego.

lokalne mini-oczyszczalnie. Nie brak bowiem opinii, że zbiorcza sieć i odprowadzanie ścieków do Miejsko-Przemysłowej Oczyszczalni Ścieków z części naszych sołectw nie mają ekonomicznego uzasadnienia.

Rozwiązanie przyjęte w porębskim przedszkolu może okazać się

LCH

**OŚWIĘCIMSKA
GMINA**

Wydawca: Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji Gminy Oświęcim w Brzezince, ul. Sportowa 9, www.oksir.gminaoswiecim.pl, tel. 33 843 10 75, e-mail: redakcja@og.gminaoswiecim.pl

Dyrektor: Jadwiga Szczerbowska

Redakcja: Lech Chodacki (redaktor naczelny), Ewelina Łazarz, Tomasz Kłęczar

Skład: Paweł Grzesik

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń. Niezamówionych materiałów redakcja nie zwraca. Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji nadesłanych materiałów.

Druk: Polska Press Sp. z o.o., Oddział Poligrafia, Drukarnia Sosnowiec

Przemoc domowa wobec dzieci

Sytuacja pandemii powoduje zmiany w funkcjonowaniu rodzin. Praca zdalna lub okresowy brak aktywności zawodowej rodziców, stałe przebywanie dzieci w domu w związku z nauką zdalną, a także ograniczenia w bezpośrednich zewnętrznych kontaktach społecznych powodują, że relacje społeczne członków rodziny odbywają się prawie wyłącznie w ramach kontaktów wewnątrzrodziny.

Sytuacja taka stanowi wyzwanie dla rodzin i często ma pozytywne skutki – pozwala na pogłębienie relacji, odnajdywanie nowych aktywności indywidualnych i wspólnych, szersze, pozytywne oddziaływanie wychowawcze rodziców na dzieci. Stwarzać może jednak także zagrożenie ujawnienia się lub pogłębienia negatywnych zjawisk w relacjach rodzinnych – agresji, nadużywania środków psychoaktywnych, różnych przejawów przemocy.

Wspólne, stałe przebywanie w jednym miejscu osób stosujących agresję i przemoc oraz członków rodzin, do których te zachowania są kierowane, powoduje nawiązanie się atmosfery strachu, lęku, braku poczucia bezpieczeństwa i stabilizacji, a także bezsilności i bezradności, często przechodzące w stany depresyjne, którym mogą towarzyszyć nawet myśli samobójcze.

Negatywne zjawiska w rodzinie szczególnie mocno dotyczą dzieci, które – nawet, gdy zachowania agresywne nie są skierowane do nich bezpośrednio – ponoszą emocjonalne konsekwencje: przeżywają trudne emocje, z którymi nie mogą sobie poradzić, i nie mają (nie znają) możliwości uzyskania pomocy z zewnątrz.

Specjaliści wskazują, że dzieci będące świadkami przemocy domowej są narażone na emocjonalną i psychologiczną traumę oraz poczucie odrzucenia, a w dłuższej perspektywie mogą mieć problemy społeczne, behawioralne oraz emocjonalne. Te symptomy mogą prowadzić do depresji, myśli samobójczych czy agresji.

Osoby, które w dzieciństwie były świadkami lub ofiarami przemocy, mogą przejawiać niektóre lub wszystkie z tych zachowań w życiu dorosłym, często nakręcając w ten sposób koło przemocy, co w konsekwencji wpływa na ich poczucie szczęścia. Negatywne zjawiska w rodzinie powodują wystąpienie bezpośrednich skutków oraz – co ma szczególne znaczenie – skutków odroczonego, wpływających na jakość życia członków tych rodzin w jego wielu aspektach.

Konsekwencjami przemocy fizycznej są urazy (np. siniaki, oparzenia, złamania), a w najcięższych przypadkach urazy powstałe w wyniku maltretowania mogą mieć skutek śmiertelny. Wszystkie zachowania przemocowe wywołują symptomy związane ze stresem. Zachowania przemocowe skierowane bezpośrednio na osoby dorosłe mają negatywne konsekwencje również u świadków – szczególnie dzieci, które emocjonalnie zaangażowane są w relację dorosłych (rodziców).

Problemy występujące u ofiar, zarówno w dzieciństwie, jak i w późniejszym życiu:

- lęk, zaburzenia snu, depresja czy próby samobójcze. Zwiększają one ryzyko nadużywania alkoholu lub narkotyków;
- przejawianie tendencji do przemocy w późniejszym życiu (znaczenie się nad dzieckiem, przemoc w stosunku do partnera);
- przeniesienie problemu przemocy z jednego pokolenia na następne;
- gorsze wyniki w nauce, co często skutkuje posiadaniem gorzej płatnej pracy w dorosłym życiu;
- większe ryzyko związania się w przyszłości z partnerem z problemami alkoholowymi, matżeńskimi bądź rodzinnymi.

Rozlicz PIT w gminie Oświęcim

Na co idą podatki pani Ani, która mieszka w gminie Oświęcim? Na naprawę ulicy, którą jeździ do pracy. Na remont szkoły, w której uczy się jej dziecko. Na ochronę powietrza, którym oddycha. Tak się dzieje, bo pani Ania wpisuje w deklaracji PIT, że mieszka w gminie Oświęcim.

38 procent podatku dochodowego (PIT) wraca na konto gminy, w której mieszka podatnik – zgodnie z informacją na temat aktualnego adresu zamieszkania.

są jak były, a szkolne boisko pamięta XX wiek.

Według ostrożnych szacunków od każdego podatnika gmina dostaje

Wypełniając deklarację podatkową, pilnujemy jednego procenta dla stowarzyszenia, czy fundacji, którą poważamy. Czasem pytamy najbliższych, czy dobrze wybraliśmy. Skrupu-

B. DANE IDENTYFIKACYJNE I AKTUALNY ADRES ZAMIESZKANIA					
B.1. DANE PODATNIKA					
11. Nazwisko	NOWAK		12. Pierwsze imię	Jan	
13. Data urodzenia (dzień - miesiąc - rok)					
14. Kraj	Polska	15. Województwo	Małopolskie		16. Powiat
17. Gmina	Oświęcim	18. Ulica	Ul. na terenie Gminy Oświęcim		19. Nr domu
20. Nr lokalu					
21. Miejscowość	Zaborze, Poręba Wielka, Babice, Brzezinka, itd...		22. Kod pocztowy	32-600	
23. Poczta	Oświęcim				

Wielu z nas z różnych powodów nie przyznaje, że mieszka w gminie Oświęcim. 38 procent podatku dochodowego takich osób trafia do innej miejscowości. Być może korzystają z tego krewni i znajomi. Tymczasem w najbliższej okolicy dziury w drodze

ok. 1500 złotych z podatku dochodowego. Niewiele? Może tak się wydawać. Jednak ważne jest to, żeby tę z pozoru skromną sumkę wydać we własnej miejscowości. Zwłaszcza, że owe półtora tysiąca to przyszłowie ziarno do ziarnka.

latnie, poświęcając temu dużo czasu, wskazujemy organizację, która dostanie 1% naszego podatku. Skoro tak, to zadajmy – tak jak pani Ania – żeby do naszej miejscowości wróciło 38% naszego podatku.

Lech Chodacki

W sytuacji zagrożenia związanego z przemocą domową pomagają specjaliści w zespołach interdyscyplinarnych do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

W Gminie Oświęcim działa Zespół Interdyscyplinarny, w skład którego wchodzi specjaliści wielu instytucji: Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Komendy Powiatowej Policji, oświaty, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej.

Chcąc uzyskać pomoc w zakresie problemu przemocy w rodzinie, należy skontaktować się z przewodniczącą Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Oświęcimiu (z/s w Grojcu, ul. Beskidzka 100) Anną Chojnacką.

Pomocą Zespołu Interdyscyplinarnego jest między innymi procedura Niebieskiej Karty, która ma na celu ochronę ofiar przemocy domowej. Procedurę Niebieskiej Karty mogą wdrożyć instytucje: policja, pomoc społeczna, komisja rozwiązywania problemów alkoholowych, placówki oświatowe i służby zdrowia.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

INSTYTUCJA	ADRES	TELEFON
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej	Grojec ul. Beskidzka 100	33/846 64 27; 33/846 64 37
Komenda Powiatowa Policji	Oświęcim ul. Wyspiańskiego 2	48 /47 83 26 280
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych	Oświęcim ul. Zamkowa 12	33/844 95 30

INNE WAŻNE TELEFONY

Ogólnopolskie Pogotowie dla ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia”	800 12 00 02
Policja	997
Pogotowie ratunkowe	999
Telefon alarmowy	112
Dziecięcy telefon zaufania rzecznika praw dziecka	800 12 12 12
Ogólnopolski telefon zaufania narkotyki- narkomania	801 199 990
Policyjny telefon zaufania ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie	800 120 226
Krzyżosywy Telefon Zaufania	116 123

LKS Puls Broszkowice

Remont pomieszczeń

Dwie szatnie, sanitariat, łazienka są do dyspozycji zawodników z Broszkowic i ich rywali. W siedzibie LKS Puls przy ulicy Łąkowej wyremontowano też część korytarza.

Pomieszczenia zostały wymalowane, zamontowano podwieszany sufit, wymieniono oświetlenie oraz część instalacji wodno-kanalizacyjnej. Położone zostały nowe płytki a na korytarzu beton architektoniczny. 16 marca protokół odbioru

nakładów, bo klubowi działacze zorganizowali prace przygotowawcze i przekonali do współpracy sponsorów-sympatyków Pulsu.

– Sukcesy sportowe, czy dobra infrastruktura są bardzo ważne – podsu-



Fot. Lech Chodacki

podpisali wójt Mirosław Smolarek i przedstawiciele klubu.

Wydatki z gminnego budżetu wyniosły 27,5 tys. zł. Ale końcowy efekt jest niewspółmierny do tych

mował na swoim facebookowym profilu wójt Mirosław Smolarek – ale jeszcze ważniejsza jest atmosfera, jaka panuje między ludźmi, a w LKS Broszkowice klimat jest doskonały. LCH

REKLAMA

Remonty i wykończenia wnętrz

FlexiBud

Tel. 575 512 535

Szybka darmowa wycena

- płytki - panele - malowanie - szpachlowanie - zabudowa gk - itp.

www.flexibud.pl

Spółka na zakręcie

Przedstawiciele Zakładu Komunalnego Gminy Oświęcim 3 marca przedstawili radnym sytuację ekonomiczną i biznesową spółki. W zeszłym roku firma odnotowała pokaźne straty. Dlatego omówiono możliwe działania i zmiany organizacyjne, które pozwoliłyby co najmniej "wyzerować" wynik finansowy.

Muzeum Auschwitz-Birkenau pozostaje zamknięte od ponad roku z krótką przerwą latem, po pierwszej fali pandemii. Parking w Centrum Obsługi Turystów w Brzezince stoi pusty. Pobierane na nim opłaty były głównym źródłem dochodów ZKGO. Pozwalały rozwijać inną działalność (głównie usługi komunalne), nawet jeśli okresowo była ona deficytowa. Obecna sytuacja obrazowo podsumował wójt Mirosław Smolarek, mówiąc, że "parking nie jest już kurą znoszącą złote jaja, tylko kulą w nogi".

Spółka wybudowała szkołę w Porębie Wielkiej i oczyszczalnię ścieków w Groju. Te inwestycje służą mieszkańcom, ale z założenia nie przynoszą zysku. Od roku "pod kreską" jest też parking.

Efektom jest strata finansowa w 2020 roku przewyższająca 1,2 mln zł. Nic nie wskazuje, żeby w tym roku do Birkenau wrócili zwiedzający. Potrzebne są więc zmiany organizacyjne w samej spółce.

Bardzo kuszące wydaje się udzielanie przez gminę spółce zamówień z wolnej ręki (tzw. in-house), bez ogłaszania na nie przetargów. Wymagaloby to jednak spełnienia trudnych warunków formalnych i wyposażenia Zakładu w drogi sprzęt, czyli – przynajmniej w początkowym, dwu-trzyletnim okresie – dodatkowe obciążenie gminnego budżetu. A przecież zamierzony efekt planowanych działań ma być dokładnie odwrotny. W dodatku in-house'owa spółka niemal w ogóle nie mogłaby przyjmować zleceń od innych podmiotów niż gmina.

Równocześnie niewyklucone są rozwiązania radykalne: likwidacja spółki komunalnej i utworzenie w jej miejsce zakładu budżetowego albo zlecenie usług, które teraz Zakład świadczy na rzecz samorządu, któremu z wydziałów Urzędu Gminy. Na razie jednak te opcje są rozważane raczej hipotetycznie, bo skutki takich decyzji byłyby nieodwracalne.

W kontekście branych pod uwagę scenariuszy aktualnie podejmowane działania mają na celu przetrwanie

spółki do czasu, gdy pandemia przejdzie do historii. Zakład uzyskał



Źródłem problemów Zakładu Komunalnego jest brak zwiedzających były obóz Birkenau i pustki na parkingu w Centrum Obsługi Turystów w Brzezince.
Fot. Dronteam

dofinansowania i zwolnienia z różnych świadczeń i zabiega o kolejne formy wsparcia. Stara się m.in. o częściowo umarzone pożyczki z Polskiego Funduszu Rozwoju.

Spółka staje do przetargów, dzięki czemu świadczy usługi nie tylko dla naszej gminy, ale też okolicznych samorządów i działających w nich instytucji. Planuje też przebudowę infrastruktury technicznej, co pozwoli rozszerzyć ofertę świadczonych usług. Ta aktywność ma docelowo zapewnić całoroczne, a nie jedynie sezonowe zlecenia.

ZKGO reprezentowali prezes Janusz Gryzelko, przewodniczący Rady Nadzorczej Andrzej Guzik i wójt Mirosław Smolarek pełniący nad-

zór właścicielski nad spółką (jej właścicielem jest gmina Oświęcim). Celem spotkania była wymiana informacji i opinii, zanim Rada Gminy zdecydowałaby, czy umorzyć czynsz za dzierżawiony przez Zakład parking w Brzezince. Relację z sesji 24 marca, na którą zaproszono prezesa Janusza Gryzelko, zamieścimy w kolejnym wydaniu „Oświęcimskiej Gminy” – odbyła się ona już po zamknięciu tego numeru.

Lech Chodacki

Lutowa sesja Rady Gminy

Obrazy 17 lutego i poprzedzające je posiedzenie komisji dotyczyły głównie funkcjonowania gminnych placówek oświatowych.

Radni podjęli uchwałę w sprawie przeniesienia Dworów Drugich z obwodu Szkoły Podstawowej we Włosienicy do obwodu Zaborza. Uczniowie z najmniejszego sołectwa naszej gminy są "przypisani" do włosienickiej placówki ze względu na bliskość i historyczne związki obu miejscowości (należą do jednej parafii). Jednak dzieci z Dworów Drugich uczą się w innych szkołach (w Zaborzu, Przeciszowie, a nawet w Oświęcimiu). W ślad za tym wytyczone są trasy podmiejskich autobusów.

Ta sytuacja jest źródłem utrudnień dla rodziców, którzy np. nie mogą korzystać z dopłat do biletów na dojazd do innych szkół niż ta we Włosienicy. Mieszkańcy Dworów Drugich poprosili o włączenie ich wioski do obwodu szkoły w Zaborzu. Pismo w tej sprawie podpisało ponad 50 osób z ok. 300 mieszkańców w sołectwie.

Decyzja w tej sprawie wymaga pozytywnej opinii Małopolskiego Kuratora Oświaty. Dlatego radni podjęli tzw. intencyjną uchwałę wyrażającą "zamiar ustalenia nowego planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Oświęcim". Jeśli wszystkie prawne wymogi zostaną dopełnione, Dwory Drugie znajdą się w obwodzie Szkoły Podstawowej w Zaborzu od 1 września, czyli od nowego roku szkolnego.

Na lutowej sesji dyrektor Samorządowego Centrum Usług Wspólnych Agata Michalska przedstawiła sprawozdanie na temat funkcjonowania jednostki, którą kieruje, oraz gminnych przedszkoli i

szkół w czasie pandemii koronawirusa, od marca zeszłego roku. Obszerną relację z tego wystąpienia uzupełnioną o informacje z ostatnich tygodni Czytelnicy znajdą na 9 stronie tego wydania "Oświęcimskiej Gminy".

Radni zdecydowali o zwolnieniu z jednej trzeciej rocznej opłaty za zezwolenie na sprzedaż alkoholu w restauracjach i barach. W naszej gminie jest dziesięcioro przedsiębiorców oferujących gościom takie napoje. W ciągu minionego roku było jednak niewiele dni, kiedy mogli prowadzić firmy bez ograniczeń. Wprowadzona ulga oznacza, że do gminnego budżetu nie trafi 9450 zł.

Uchwalona zmiana w regulaminie udzielania dotacji do wymiany pieców jest w istocie kosmetyczna. Stosownie do informacji z Regionalnej Izby Obrachunkowej z regulaminu zostały usunięte przesłanki zwrotu dofinansowania. (Właściciel budynku, który zdemontuje proekologiczne albo zamontuje niewłaściwe źródło ciepła, lub też uniemożliwi kontrolę wymienionego pieca, będzie musiał zwrócić dotację.) Będą one natomiast zapisane w umowach zawieranych z osobami, które dostaną dotację.

Lech Chodacki

REKLAMA

**KLIMATYZACJA
ODGRZYBIANIE
NABIJANIE**

JAN SIERANG

STACJA KONTROLI POJAZDÓW KOS 012

- BADANIA TECHNICZNE I DIAGNOSTYKA POJAZDÓW osobowych, dostawczych do 3,5 t, zasilanych gazem, sprowadzonych z zagranicy, z hakiem, motocykli, ciągników rolniczych do 3,5 t, przyczep
- NAPRAWY UKŁADU KIEROWNICZEGO I ZAWIESZENIA
- NAPRAWA UKŁADU HAMULCOWEGO
- OBSŁUGA TECHNICZNA

Istnieje możliwość wykonania badania poza godzinami otwarcia, po umówieniu się.

32 - 600 OŚWIECIM
UL. CHEMIKÓW 24
pon-pt: 7-20 sob: 8-14
tel: 33 842 71 51
503 785 125
www.stacjakontroli.oswiecim.pl

REKLAMA

ELECTRIC POJAZDY ELEKTRYCZNE

electricmobile.pl tel. 787 988 466
Poręba Wielka ul. Wadowicka 131

REKLAMA

NISKIE CENY

Mombisz
OPAL I KRUSZYWO

Telefon: (33) 842 62 88 | biuro@mombisz.pl

- WĘGIEL
- MIAŁ
- EKO-GROSZEK WOKOWANY
- ŻWIR
- KAMIEŃ OGRODOWY
- PIASEK WOKOWANY
- CEMENT
- GRYŚ
- OTACZAK
- TRANSPORT
- KOKS

UL. FABRYCZNA 3A,
32-600 OŚWIECIM
www.mombisz.pl

Żołnierzom Wyklętym

Narodowy Dzień Pamięci "Żołnierzy Wyklętych" obchodzimy od dziesięciu lat. To Święto jest wyrazem hołdu dla żołnierzy zbrojnego podziemia antykomunistycznego, którzy po zakończeniu II wojny światowej podjęli walkę o niepodległość Polski.



1 marca wójt Mirosław Smolarek wraz z przewodniczącą Rady Gminy Oświęcim Bernardyną Bryzek i wiceprzewodniczącą Rady Jackiem Mydlarzem oddali hołd "Żołnierzom Wyklętym", składając kwiaty na płycie Pomnika Nieznanego Żołnierza na Placu Kościuszki w Oświęcimiu.

70 lat temu w więzieniu mokrątkowskim wykonano wyrok śmierci na siedmiu członkach IV Zarządu Głównego Zrzeszenia „Wolność i Niezawisłość”, będących ostatnimi ogólnopolskimi koordynatorami walki z sowiecką okupacją. W rocznicę tego wydarzenia celebrowany jest Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”.

LCH

Fot. TK

ŚWIATOWY DZIEŃ WODY

Światowy Dzień Wody obchodzony jest corocznie 22 marca. Został ustanowiony przez Zgromadzenie Ogólne ONZ rezolucją z 22 grudnia 1992 r. w Rio de Janeiro w Brazylii. Powodem był fakt, że ponad miliard ludzi na świecie cierpi z powodu braku dostępu do wody pitnej. Uświadamia on jak wielką rolę odgrywa

PWiK

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Oświęcimiu

restrykcyjne jak obecnie. Tymczasem bez obaw możemy pić wodę prosto z kranu oszczędzając przy okazji sporo pieniędzy. Nowoczesne procesy technologiczne uzdatniania zapewniają jej wysoką jakość. Dziś mamy w kranach smaczną i bardzo dobrą jakościowo wodę. Analizując wyniki badań można łatwo zauważyć, że nasza OŚWIĘCIMSKA KRANÓWKA zawiera wiele cennych minerałów.



woda i jak wielkie zagrożenie niesie ze sobą spadek jej zasobów. Obchody święta skłaniają do refleksji na temat wody, która ze względu na swą pozorną dostępność w warunkach klimatu umiarkowanego często bywa marnotrawiona. Dostęp do czystszej wody jest luksusem w krajach borykających się z biedą, skutkami konfliktów zbrojnych i klęsk żywiołowych.

Zestawienie wartości średnich w mg/l dla całości wody pitnej dostarczanej przez PWiK Sp. z o.o. w Oświęcimiu w porównaniu do różnych butelkowanych wód mineralnych i źródlanych.

	Mineralna - wysoko zmineralizowana	Mineralna - średnio zmineralizowana	nasza woda	Mineralna - nisko zmineralizowana	Woda źródlana
Wodorowęglany	1375	456	321	241	259
Wapń	222	100	71	59	43
Magnez	83	27	10	17	9
Sód	80	9	13	7	10
Potas	23	1,6	3,1	1,6	2,8

ROK PROMOCJI PICIA WODY PROSTO Z KRANU

Woda w kranach produkowana od ponad 65 lat przez Oświęcimskie Wodociągi jest zdrowa, bezpieczna i smaczna. **Można ją pić prosto z kranu bez przegotowania.** Aby o tym przekonać i rozwiązać ewentualne obawy, ogłosiliśmy Rok Promocji Wody. W jego ramach przeprowadziliśmy m. in. konkurs na hasło promocyjne, konkurs plastyczny dla dzieci szkół podstawowych i konkursy dla przedszkolaków. Zamontowaliśmy źródła wody pitnej na ulicach oraz poidełka we wszystkich szkołach podstawowych w Mieście i Gminie Oświęcim. Promujemy naszą wodę, biorąc udział w lokalnych wydarzeniach, zachęcając wszystkich do gaszenia pragnienia OŚWIĘCIMSĄ KRANÓWKĄ.



Zapraszamy na naszą specjalną stronę www.pijwode.pwik.oswiecim.pl na której zamieszczamy ciekawe informacje o naszej wodzie.

CZY WIESZ, ŻE...

- Długość sieci wodociągowej obsługiwanej przez PWiK Sp. z o.o. w Oświęcimiu wynosi ponad 500 km.
- Woda z kranu w Londynie, Paryżu i Oświęcimiu spełnia te same normy jakościowe.
- Naszą oświęcimską wodę badamy codziennie w laboratorium, dlatego jesteśmy przekonani o jej wysokiej jakości i możemy pić ją prosto z kranu bez przegotowania.
- Bezpieczeństwa wody dodatkowo strzegą małże, które są elementem biomonitoringu oświęcimskich wodociągów.
- Minerale zawarte w wodzie, zwłaszcza wapń i magnez, czyli tzw. "pierwiastki życia", nasz organizm przyswaja lepiej niż te zawarte w pożywieniu.
- Filtrowanie wody kranowej w domach jest niepotrzebne, ponieważ powoduje zmniejszenie ilości zawartych w niej mikroelementów.
- Picie kranówki w żaden sposób nie przyczynia się do powstawania kamieni nerkowych w naszym organizmie.
- Kupowanie wody butelkowanej jest nieekologiczne i niepraktyczne, a przede wszystkim znacznie droższe! Za każdy wypity litr wody prosto z kranu jeszcze przez wiele lat nie zapłacimy nawet 2 groszy.

KTO Z NATURĄ W ZGODZIE ŻYJE, PROSTO Z KRANU WODĘ PIJE!

Coraz więcej mówi się o ekologii... o tym jak szkodliwy dla środowiska jest plastik. Dlaczego więc wybieramy do picia wodę z jednorazowej plastikowej butelki? Gdzie znajduje się problem? Powodów jest wiele, a jednym z nich pozostaje nasza nieufność do wody z kranu. Narodziła się ona jeszcze w ubiegłym wieku, gdy normy dotyczące wody pitnej nie były tak

Mamy nadzieję, że już niedługo poprawi się sytuacja sanitarna i zostanie opanowana epidemia Covid 19, a Oświęcimskie Wodociągi będą mogły wszystkich Państwa zaprosić do bezpośrednich odwiedzin na naszych Dniach Otwartych promujących „Zawsze dobrą do picia, wodę, prosto z kranu!”.
Do zobaczenia!

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji
Sp. z o.o. w Oświęcimiu

Z okazji Świąt Wielkanocnych,
składamy najserdeczniejsze życzenia:
dużo zdrowia, radości,
odpoczynku przy rodzinnym stole,
mnóstwa wiosennego optymizmu
oraz pomysłowości w życiu prywatnym
i zawodowym życzą

Jerzy Sapyta Kazimierz Homa
Wiceprezes Zarządu Prezes Zarządu

wraz z Pracownikami PWiK Sp. z o.o. w Oświęcimiu

Przedsiębiorstwo Wodociągów
i Kanalizacji Sp. z o.o. w Oświęcimiu

Zebrania wiejskie

Mieszkańcy dwóch sołectw zbrali się, żeby zdecydować o tegorocznych wydatkach z funduszu sołeckiego. Takie spotkanie zawsze jest też okazją, żeby przypomnieć o starych problemach i zgłosić nowe, a także dowiedzieć się, czym się zajmują i co zamierzają władze gminy.

Włosienica, 11 marca

Pół roku wcześniej uczestnicy zebrania wiejskiego postanowili przeznaczyć 31 tys. zł na rozbudowę i uzupełnienie oświetlenia. Wskazali m.in. ulicę Długą, która jest drogą krajową. Jej oświetlenie wymaga uzgodnień z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad, niezależnie od tego, że finansowanie oświetlenia ulic jest zadaniem gminy.

Reasumując, w tym roku nie uda się rozbudować oświetlenia ulicy Długiej w kierunku Przeciszowa. A ponieważ gmina traktuje układ komunikacyjny kompleksowo, zabiega równocześnie o budowę chodnika wzdłuż tego odcinka drogi krajowej nr 44 i umiejscowienie we Włosienicy Dolnej kolejnego przejścia dla pieszych.

Pieniądze z funduszu sołeckiego trzeba jednak wydać w tym roku. Dlatego sołtys Władysław Zaliński zaproponował, żeby przekazać je na rozbudowę infrastruktury LKS-u. W głosowaniu jedna osoba się wstrzymała, a pozostali uczestnicy zebrania byli "za". 31 tys. zł będzie stanowił wkład sołectwa do inwestycji na boisku Sygnału. Radni zdecydowali, czy przeznaczyć na nią kolejne 120 tys. z gminnego budżetu (zamykamy to wydanie "Oświęcimskiej Gminy" przed marcową sesją Rady – relacja z obrad w kolejnym numerze).

Wójt Mirosław Smolarek poinformował o planowanych wspólnie z po-

wiadem remontach ulicy Sośnina i Grotgerówka (już w Porębie Wielkiej, ale w jednym ciągu komunikacyjnym), a także o skierowanym do Starostwa zapytaniu o kontynuację budowy chodnika wzdłuż ulicy Suskiego. Wójt przypomniał też, że w tegorocznym budżecie przewidziano 130 tys. zł na projekt odwodnienia ulicy Zieleni.



Zebranie wiejskie we Włosienicy, od lewej: członek Rady Sołeckiej Krzysztof Grubka, sołtys Władysław Zaliński, wójt Mirosław Smolarek, zastępca wójta Halina Musiał i radny Stanisław Dziedzic. Fot. Stanisław Krzemien

Włosienica czeka wciąż na rozbudowę szkoły. Jak dotąd gmina Oświęcim nie otrzymała na ten cel dotacji z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Kolejny wniosek o dofinansowanie złożony przez nasz samorząd wciąż czeka na rozpatrzenie. Wydaje się je-

dnak, że i ten będzie rozpatrzony negatywnie. Tymczasem gminy nie stać na samodzielne sfinansowanie inwestycji o wartości kilku milionów złotych.

Ponieważ tegoroczny fundusz sołecki został już rozdysponowany, jeden z mieszkańców zawnioskował o zaplanowanie remontu odcinka ulicy Okrężnej w przyszłorocznym budżecie. Kolejny problem zgłoszony przez uczestników zebrania to zły stan sieci energetycznej i częste przerwy w dostawach prądu, które są szczególnie uciążliwe dla firm mających siedzibę przy ul. Długiej.

Kolejne wnioski dotyczą rozbudowy oświetlenia ulicy Łazurowej, uregulowania stanu prawnego i remontu Bukowej, a także placu zabaw przy tej ulicy.

Brzezinka, 18 marca

Uczestnicy zebrania zdecydowali, na co wydać prawie 30 tys. zł z funduszu sołeckiego – ta kwota nie została rozdysponowana we wrześniu zeszłego roku. Zgodnie z propozycją sołtysa Andrzeja Ryszki przeznaczyli 15 tys. na oświetlenie ulicy Zielonej. Pozostałe środki zostały rozdzielone pomiędzy działające w Brzezince instytucje i organizacje.

Działania samorządu zreferował wójt Mirosław Smolarek. Utworzenie zespołu szkolno-przedszkolnego w Brzezince będzie zapewne najważniejszą i najdroższą inwestycją w najbliższych trzech latach. Gmina przeprowadzi ją z 80-procentowym dofinansowaniem z Oświęcimskiego Strategicznego Programu Rządowego. W jego ramach planowana jest też przebudowa dróg powiatowych i rozbudowa kanalizacji w Brzezince.

Pytania mieszkańców świadczą o tym, jak ważna jest dla nich ta ostatnia kwestia. 2 miliony z OSPR-u do 2023 roku na kanalizację sanitarną to dzisiaj wszystko, czego możemy być pewni. Równocześnie władze gminy dążą do obniżenia opłat za odbiór ścieków. Jednak wszystko wskazuje, że nowe taryfy, które będą obowiązywać od połowy tego roku, będą nieznacznie wyższe od obecnych.

W dyskusji zauważono, że przy wjeździe do Brzezinki z wiaduktu ulicą Mężczeństwa Narodów nie ma ani ograniczenia prędkości, ani znaku "teren zabudowany". Wiele uwag i złożonych wniosków dotyczyło sąsiedztwa Judenrampe i ziemniaczarek. Według mieszkańców należy:

REKLAMA

**SOLIDNE
i DOKŁADNE
ROZNOSENIE
UŁOTEK**

3 grosze / 1 szt.

**Mariusz Stachura
tel. 666 461 305**

zainstalować toalety przy tych obiektach, przekierować dojazd do nich na nową drogę (przedłużenie ulicy Kombatanatów), zamontować lustra przy skrzyżowaniu ulic Mężczeństwa Narodów, Piwnicznej i Jakubowskiego oraz poprawić poziome oznakowanie.

Zawnioskowano też o położenie asfaltu na szutrowym odcinku Piwnicznej (od strony Pławskiej), wyremontowanie ulic Torowej i Chropań oraz właściwe wykończenie chodnika u zbiegu ulic Zapłocie i Sołtysów. Uczestnicy zebrania pytali również o przebieg obwodnicy, której budowa ma ruszyć w przyszłym roku, o organizację ruchu pieszych na skrzyżowaniu drogi odbarczającej z ulicą Mężczeństwa Narodów oraz o planowaną przez kolej budowę przejścia podziemnego z dworca w Oświęcimiu w kierunku OMAG-u.

Lech Chodacki

*Pogody ducha, zdrowia i uśmiechu,
radosnego, wiosennego nastroju
oraz wszelkiej pomyślności z okazji
nadchodzących Świąt Wielkanocnych*

życzą:

Dyrektor i pracownicy



Wieści z powiatu

MATERIAŁ SPONSOROWANY

Nowoczesny sprzęt medyczny dla Szpitala Powiatowego

15 marca na terenie Szpitala Powiatowego im. Św. Maksymiliana w Oświęcimiu ruszyły prace przygotowawcze do montażu nowego i supernowoczesnego 128-rzędowego tomografu komputerowego. – Przy Szpitalnym Oddziale Ratunkowym stanął Mobilny Tomograf Komputerowy, który zapewni diagnostykę medyczną dla mieszkańców powiatu oświęcimskiego na czas prac montażowych nowego aparatu diagnostycznego – poinformowała dyrektorka powiatowej lecznicy. Ponad milion złotych na zakup nowego tomografu wyłożył Powiat Oświęcimski.

Nowy, 128-rzędowy tomograf kosztował blisko 3,5 mln zł. Przeszło milion złotych wyłożył Powiat Oświęcimski. Wkład własny Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu wyniósł prawie 700 tys. zł, a 1,75 mln zł stanowiło dofinansowanie z Małopolskiej Rady Antykrzysowej Pakiet Medyczny.

– Mówiąc kolokwialnie to mercedes wśród tomografów, a już z pełną powa-

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Po nowoczesnych łóżkach dla pacjentów covidowych i urządzeniach diagnostycznych dla oddziałów dziecięcych, szpital otrzymał od WOSP wysokiej klasy sprzęt, który trafił już na oddział chirurgii dziecięcej.

– 12 marca firma Getinge Polska



Fot. Szpital Powiatowy w Oświęcimiu

gą, to bardzo ważne narzędzie diagnostyczne. Już teraz myślimy o kolejnej ważnej inwestycji, czyli o remoncie oddziału dziecięcego – mówił na jednym ze spotkań w szpitalu wicestarosta Paweł Kobieliusz.

Przez lata w szpitalu korzystano z 16-rzędowego tomografu. Dziennie wykonywanych było na tym wysłużonym już sprzęcie około 60 badań.

– Dla tego aparatu to bardzo dużo. Nowy sprzęt zdecydowanie skróci czas przeprowadzenia danego badania – podkreślił dyrektor szpitala Edward Piechulek.

Cenne wsparcie powiatowa lecznica otrzymała w ostatnim okresie także od

Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie przekazała dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu aparat do znieczulenia dzieci Flow-c wraz z monitorem Philips IntelliVue MX550 – poinformował dziś po godz. 14 Szpital Powiatowy im. Św. Maksymiliana w Oświęcimiu.

Ponadto WOSP podarował placówce przenośną głowicę USG Philips Lumify. Głowica ta pozwala na wykonywanie badań USG najmłodszym pacjentom oddziału dziecięcego.

Przypomnijmy, że do tej pory oświęcimska lecznica otrzymała w darze od WOSP sprzęt o wartości kilkuset tysięcy złotych.

Bogata oferta powiatowych szkół ponadpodstawowych dla ósmoklasistów

Przed uczniami klas ósmych szkół podstawowych ostatnia prosta przed wyborem szkoły ponadpodstawowej. Z myślą o młodych ludziach kończących podstawówkę, placówki oświatowe prowadzone przez Powiat Oświęcimski przygotowały atrakcyjną ofertę edukacyjną.

Starosta Marcin Niedziela i wicestarosta Paweł Kobieliusz, a także pozostali członkowie Zarządu Powiatu w Oświęcimiu gorąco zachęcają młodzież do kontynuowania edukacji w placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Oświęcimski.

„Droży uczniowie klas ósmych szkół podstawowych

Przed Wami wybór dalszej drogi kształcenia, zapraszamy do zapoznania się z ofertą edukacyjną szkół ponadpodstawowych na rok szkolny 2021/2022.

Informacja obejmuje szkoły ponadpodstawowe prowadzone przez Powiat

Oświęcimski. Mamy nadzieję, że przedstawiona oferta szkół ułatwi wybranie interesującego Was kierunku kształcenia”.

Po szczegóły odsyłamy na strony internetowe poszczególnych placówek i na stronę Powiatu: www.powiat.oswiecim.pl/aktualnosci/bogata-oferta-powiatowych-szkol-podnadpodstawowych-dla-osmoklasistow/

Szkoły powiatowe prowadzą elektroniczną rekrutację do klas pierwszych poprzez stronę: www.malopolska.edu.com.pl



Z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych pragniemy życzyć Państwu, aby wiosenna atmosfera, wiara i miłość nie opuszczały Was przez cały rok.

W imieniu władz Powiatu Oświęcimskiego

Przewodniczący Rady Powiatu
Kazimierz Homa

Wicestarosta
Paweł Kobieliusz

Starosta Oświęcimski
Marcin Niedziela



Poprawa bezpieczeństwa na drogach jednym z priorytetów zarządu powiatu

10 marca obradowała w starostwie Powiatowa Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. Omówiono m.in. projekty przebudowy i modernizacji traktów powiatowych w Brzezince i w Oświęcimiu w kontekście poprawy bezpieczeństwa. Wysłuchano informacji przedstawiciela Budimeksu o planowanym terminie rozpoczęcia budowy obwodnicy Oświęcimia w ramach drogi ekspresowej S1.

Powiatowa Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego to nowe gremium. W pracach Rady biorą udział: starosta Marcin Niedziela i członek zarządu powiatu Jerzy Mieszcza, komendant powiatowej Policji i Państwowej Straży Pożarnej, przedstawiciele wydziału inwestycji, rozwoju i dróg, biura spraw obronnych i zarządzania kryzysowego.

Obrady rozpoczął starosta Marcin Niedziela. Podziękował zebranym za to, że zgodzili się uczestniczyć w pracach Powiatowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. Włodarz podkreślił, że celem PRBRD jest m.in. wpływanie na poprawę bezpieczeństwa użytkowników dróg poprzez analizowanie i opiniowanie projektów modernizacji traktów.

Przedstawiciel Budimeksu, firmy, która zaprojektuje i zbuduje 9-kilometrową obwodnicę Oświęcimia w ramach S1 powiedział, że prace budowlane powinny ruszyć w przyszłym roku.

– Obecnie trwają prace związane z projektowaniem i wystąpieniem z wnioskiem o wydanie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej (zrid). Rozpoczęcie prac budowlanych planujemy na pierwsze miesiące 2022 roku – poinformował reprezentant Budimeksu, dodając że w toku jest



opiniowanie docelowej organizacji ruchu.

W drugiej połowie br. firma zamierza wystąpić z projektami tymczasowej organizacji ruchu, bo budowa obwodnicy niewątpliwie wpłynie na utrudnienia w ruchu na odcinkach DW 933 i 948 (ul. Legionów i Jagielly) w Oświęcimiu, a także na ul. Pławskiej i Wojewódzkiej w Pławach.

Także w przyszłym roku ma ruszyć przebudowa drogi powiatowej ul. Nideckiej na oświęcimskim osiedlu Błonie. Zniszczony trakt od dawna prosi się o modernizację. Korzystają z niego nie tylko mieszkańcy osiedla, ale także kierowcy jadący od strony

Chrzanowa, skracając sobie drogę i omijając węzeł na Niwie. Projekt zakłada m.in. przebudowę zatok autobusowych, remont chodników, położenie nowej nawierzchni jezdni. Inwestycja zostanie sfinansowana przez Powiat i Miasto Oświęcim z puli OSRP.

W 2022 r. zostanie również zmodernizowana droga powiatowa 1877K (ul. Niwy – Sportowa – Ofiar Faszyzmu) w Brzezince. Zaproponowane przez Powiatową Radę Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego rozwiązania mają pomóc w zwiększeniu bezpieczeństwa na tym neralgicznym trakcie powiatowym.

Ruszył system internetowej rezerwacji wizyt w Wydziale Komunikacji i Transportu

15 marca uruchomiono system internetowej rezerwacji wizyt w Wydziale Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w Oświęcimiu. Z systemu trzeba korzystać przy załatwianiu spraw dotyczących praw jazdy oraz pojazdów.

Rezerwacji należy dokonać na stronie powiatu w zakładce E-usługi lub bezpośrednio na: <https://powiatoswiecim.ustaltermin.pl/>

W razie problemów z rezerwacją,

niezbędną pomoc można uzyskać pod numerem telefonu: 33/844-96-21, w godz. 8:00 – 11:00 i 11:30 – 15:00.

Na razie, ze względów organizacyjnych, system internetowej

rezerwacji wizyt nie obejmuje zamiejscowej placówki Wydziału Komunikacji i Transportu w Kętach.

Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej

Gmina Oświęcim otrzymała środki na realizację rządowego programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” edycja 2021. W związku z bardzo dużym zainteresowaniem samorządów w Polsce środki na realizację zadania zostały przyznane na poziomie 50% wnioskowym. W 2021 roku gmina otrzymała 34.627 zł na realizację 981 godzin usług, bez konieczności zapewnienia wkładu własnego.

Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2021, zwany dalej „Programem”, ma na celu zapewnienie dostępności do usługi asystenta, tj. wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym osób niepełnosprawnych.

Głównym celem Programu jest wprowadzenie usługi asystenta jako formy ogólnodostępnego wsparcia dla:

- dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniem: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współdziałania na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji;

b) osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności wydane na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych albo orzeczenie równoważne do wyżej wymienionego,

Dodatkowym założeniem jest, aby minimum 70% uczestników Programu stanowiły osoby wymagające wysokiego poziomu wsparcia, w tym osoby z niepełnosprawnościami sprzężonymi i trudnościami związanymi z mobilnością i komunikacją.

Program ma także zapewniać:

- możliwość skorzystania przez osoby niepełnosprawne z pomocy asystenta przy wykonywaniu codziennych czynności i fun-

kcjonowaniu w życiu społecznym;
2) ograniczenie skutków niepełnosprawności oraz stymulowanie osoby niepełnosprawnej do podejmowania aktywności i umożliwienie realizowania prawa do niezależnego życia;

3) przeciwdziałanie dyskryminacji ze względu na niepełnosprawność oraz wykluczeniu społecznemu osób niepełnosprawnych, umożliwienie osobom niepełnosprawnym uczestnictwa w życiu lokalnej społeczności np. poprzez udział w wydarzeniach społecznych, kulturalnych, rozrywkowych czy też

sportowych;
4) zwiększenie wsparcia świadczonego przez asystentów ucznia ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi (ASPE) w zakresie wsparcia niepełnosprawnych uczniów, także w innych wymiarach życia i funkcjonowania społecznego.

Osoby zainteresowane udziałem w programie prosimy o kontakt telefoniczny z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, telefon nr 33 846 64 20.

Dyrektor GOPS
Anna Chojnacka

REKLAMA

SKUP SAMOCHODÓW
CAŁE, USZKODZONE
KAŻDA MARKA, KAŻDY STAN
LAWETA GRATIS!
tel. 669 770 770

REKLAMA

**ZŁOMOWANIE
POJAZDÓW**
OSOBOWE, DOSTAWCZE, CIĘŻAROWE
JEŹDZĄCE I WRAKI
ODBIÓR U KLIENTA!
tel. 781 781 990

Opieka wytchnieniowa

Gmina Oświęcim po raz trzeci otrzymała środki na realizację usług opieki wytchnieniowej. Program „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2021 finansowany ze środków Funduszu Solidarnościowego stanowi kontynuację działań realizowanych od 2019 roku.

Program kierowany jest do członków rodzin lub opiekunów, którzy wymagają wsparcia w postaci doradczą, czasowej przerwy w sprawowaniu bezpośredniej opieki nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności, a także nad osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności.

Usługa opieki wytchnieniowej może służyć również okresowemu zabezpieczeniu potrzeb osoby niepełnosprawnej w sytuacji, gdy opiekunowie z różnych powodów nie będą mogli wykonywać swoich obowiązków.

W 2021 roku gmina otrzymała środki na realizację 2745 godzin opieki w domu u dzieci i dorosłych oraz na opłacenie 58 dni całonocnego pobytu osób niepełnosprawnych w specjalistycznym ośrodku opiekuńczym.

Osoby zainteresowane uczestnictwem w Programie prosimy o telefoniczne zgłoszenie się do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, telefon nr 33 846 64 20.

Dyrektor GOPS
Anna Chojnacka

Opieka wytchnieniowa ma za zadanie odciążenie członków rodzin lub opiekunów osób niepełnosprawnych poprzez wsparcie ich w codziennych obowiązkach lub zapewnienie czasowego zastępstwa. Dzięki temu wsparciu osoby zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki dysponować będą czasem, który będą mogły przeznaczyć na odpoczynek i regenerację, jak również na załatwienie niezbędnych spraw.



Pragniemy życzyć mieszkańcom Gminy, aby nadchodzące Święta Wielkanocne napętniły Wasze serca radością i nadzieją, a chwile spędzone w gronie najbliższych dodawały otuchy i pozwalały przetrwać wszystkie trudności.
Dyrektor oraz pracownicy
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Oświęcimiu z/s w Groju

Dotacja do wymiany kotłów

W dniu 1 kwietnia br. o godzinie 7:30 rozpocznie się tegoroczny nabór wniosków o dotację do wymiany ogrzewania. Nabór będzie trwał do wyczerpania zabezpieczonych środków finansowych lub do dnia 30 listopada 2021 r. Przypominamy najważniejsze informacje na temat gminnego programu dopłat do wymiany pieców.

Dofinansowanie obejmuje wymianę starych urządzeń na paliwo stałe, czyli kotłów centralnego ogrzewania (bezklasowych lub klasy niższej niż 3) lub pieców ogrzewania miejscowego (kominiki, kozy, trzony kuchenne, piece kafłowe). Jako nowe ogrzewanie można zastosować kocioł gazowy, ogrzewanie elektryczne, kocioł na paliwo stałe (biomasę), a także pompę ciepła czy przyłączenie do sieci ciepłowniczej. W ramach projektu nie można uzyskać dotacji na nowy kocioł węglowy, w tym na ekogroszek.

Program dotacji obejmie budynki mieszkalne, tj. przeznaczone i wykorzystywane na cele mieszkaniowe w co najmniej 70% powierzchni. Dotację może uzyskać osoba fizyczna, posiadająca tytuł prawny do budynku. Program nie obejmie budynków, w których nie jest zainstalowane

żadne źródło ciepła (np. nowo budowane budynki) lub gdy wymiana pieca/kotła została już wcześniej wykonana. Maksymalna wysokość dotacji wynosi 4 tys. złotych, lecz nie więcej niż 70% kosztów.

Wnioski można składać jedynie w określonym powyżej terminie, tj. od 1 kwietnia br., godz. 7.30. Złożenie wniosku wcześniej sprawi, że nie zostanie on rozpatrzony! W przypadku wysyłki pocztą decyduje data wpływu do Urzędu.

Wnioski można składać w formie papierowej na Dzienniku Podawczym Urzędu Gminy Oświęcim lub w formie elektronicznej, poprzez platformę e-puap. Złożenie wniosku elektronicznie możliwe jest po uzyskaniu profilu zaufanego. Punkt potwierdzenia profilu zaufanego znajduje się na Dzienniku Podawczym Urzędu Gminy Oświęcim. Profil można również bezpłatnie założyć poprzez aplikację

internetową części banków.

W przypadku składania wniosku w wersji papierowej na Dzienniku Podawczym prosimy o nie wrzucanie go do urny na dokumenty, a przekazanie bezpośrednio pracownikowi Urzędu. Aby prawidłowo określić kolejność wpływu wniosków, muszą one zostać opatrzone przez przyjmującego urzędnika adnotacją zawierającą godzinę złożenia.

Druki wniosków o udzielenie dotacji dostępne są w Urzędzie Gminy oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Oświęcim, zakładka „Ochrona Środowiska”.

Dodatkowych informacji na temat naboru udzielają pracownicy Wydziału Ochrony Środowiska, w siedzibie Urzędu Gminy pod numerem telefonu 33-844-95-27 lub za pośrednictwem adresu e-mail: powietrze@gminaoświęcim.pl

Z uwagi na panującą sytuację epidemiologiczną, zachęcamy do kontaktu drogą telefoniczną oraz mailową, a także do składania wniosków w formie elektronicznej.

Wydział Ochrony Środowiska
Urzędu Gminy Oświęcim

REKLAMA

TANI WĘGIEL
TRANSPORT Tel. 507 296 333
www.junopal.plesek.pl

Spis Powszechny

1 kwietnia w całej Polsce rozpocznie się Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań.

Udział w spisie ludności i mieszkań jest obowiązkowy. Należy udzielić informacji według stanu na dzień 31 marca 2021 r. Pytania dotyczące będą m. in. charakterystyki demograficznej i aktywności ekonomicznej osób, poziomu wykształcenia oraz stanu i charakterystyki zasobów mieszkaniowych.

Obowiązkiem spisowym objęte zostaną:

- osoby fizyczne stale zamieszkałe i czasowo przebywające w mieszkaniach, budynkach i innych zamieszkałych pomieszczeniach niebędących mieszkaniami, osoby fizyczne niemające miejsca zamieszkania;
- mieszkania, budynki, obiekty zbiorowego zakwaterowania

i inne zamieszkane pomieszczenia niebędące mieszkaniami.

Dane można przekazać na trzy sposoby:

- samodzielnie za pośrednictwem aplikacji internetowej na stronie internetowej GUS;
- w wywiadzie telefonicznym przeprowadzanym przez rachmistrza spisowego;
- w wywiadzie bezpośrednim przeprowadzanym przez rachmistrza spisowego, jeśli pozwoli na to sytuacja epidemiczna.

Wszystkie przekazywane w czasie spisu dane zostaną objęte tajemnicą statystyczną – będą należycie



i starannie zabezpieczone oraz nie zostaną nikomu ujawnione. Stosowane przez statystykę publiczną narzędzia oraz procedury w zakresie bezpieczeństwa

danych zapewniają całkowitą ochronę gromadzonych informacji. Statystyka publiczna prezentuje jedynie dane wynikowe, których nie można powiązać

z konkretnymi osobami.

Powszechny spis ludności i mieszkań odbywa się co 10 lat i jest jednym badaniem, które pozwala na pozyskanie szczegółowych informacji o liczbie ludności, jej terytorialnym rozmieszczeniu, strukturze demograficzno-społecznej i zawodowej, a także o ilościowym i jakościowym stanie zasobów mieszkaniowych i budynkowych. Dane zebrane w ramach prac spisowych są wykorzystywane do opracowań, zestawień i analiz statystycznych, do tworzenia i aktualizacji przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego operatu do badań statystycznych.

Więcej informacji o Narodowym Spisie Powszechnym można znaleźć na stronie internetowej spis.gov.pl, lub dzwoniąc na infolinię spisową pod numer: 22 279 99 99.

opr. LCH

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW (kwiecień-maj 2021)

MIĘSCOWOŚĆ: ulice	zmieszane	segregowane
BABICE: Krakowska, Graniczna, Daleka, Zakładowa, Krańcowa, Orzechowa, Zamknięta, Różana, Grunwaldzka, Handlowa, Topolowa, Nad Sekwaną	12, 26 kwiecień 10, 24 maj	20 kwiecień 19 maj
Odpady ulegające biodegradacji: 6 i 20 kwiecień, 4 i 18 maj		
BABICE: Spacerowa, Chabrowa, Łanowa, Gregłów, Podwale, Kasztanowa	13, 27 kwiecień 11, 25 maj	22 kwiecień 21 maj
Odpady ulegające biodegradacji: 8 i 22 kwiecień, 6 i 20 maj		
BABICE: Tęczowa, Starowiślna, Kwiatowa, Soleniec, Parkanowa, Wiśniowa, Spółdzielcza, Bzowa, Do Koła, Śląska, Mokra, Kolorowa, Kresowa, Ogrodowa, Wspólna, Klonowa, Lipowa, Załawie, Tyska, Poprzeczna	7, 19 kwiecień 5, 17, 31 maj	21 kwiecień 20 maj
Odpady ulegające biodegradacji: 7 i 21 kwiecień, 5 i 19 maj		
BROSZKOWICE: wszystkie ulice	12, 26 kwiecień 10, 24 maj	20 kwiecień 19 maj
Odpady ulegające biodegradacji: 6 i 20 kwiecień, 4 i 18 maj		
BRZEZINKA: Kasztanowa, Nivy, Działkowa, Chropań, Wiślana, Zielona, Olchowa, Kółko, Leśna, Pastwiskowa, Gajowa, Wierzbowa, Ciasna, Seniora, Malinowa, Ofiar Faszyzmu, Męczeństwa Narodów	13, 27 kwiecień 11, 25 maj	22 kwiecień 21 maj
Odpady ulegające biodegradacji: 8 i 22 kwiecień, 6 i 20 maj		
BRZEZINKA: Sportowa, Skotnicka, Zapłocie, Łubinowa, Babicka, Sołtyśów, Dworska, Szkolna, Nowa, Torowa, Górnicza, Brzozowa, Kolejowa, Czarna, Anny Chrostek, Pławska	8, 22 kwiecień 6, 20 maj	27 kwiecień 26 maj
Odpady ulegające biodegradacji: 13 i 27 kwiecień, 11 i 25 maj		
BRZEZINKA: Strażacka, Jakubowskiego, Czernichowska, Piwniczna, Boczna, Bukowa	9, 23 kwiecień 7, 21 maj	28 kwiecień 27 maj
Odpady ulegające biodegradacji: 14 i 28 kwiecień, 12 i 26 maj		
DWORY DRUGIE: wszystkie ulice	8, 22 kwiecień 6, 20 maj	21 kwiecień 21 maj
Odpady ulegające biodegradacji: 8 i 22 kwiecień, 6 i 20 maj		
GROJEC: Lanckorona, Modrzewiowa, Puściny, Główna, Sportowa, Ogrodowa, Przechnica, Mitoraja	12, 26 kwiecień 11, 25 maj	27 kwiecień 26 maj
Odpady ulegające biodegradacji: 12 i 26 kwiecień, 11 i 25 maj		
GROJEC: Skotnica, Kółkowa, Leśna Grobel, Kasztanowa, Chowańca, Kazimierza Jagiellończyka, Czajki, Pałacowa, Ładna, Szembeka	12, 26 kwiecień 11, 25 maj	28 kwiecień 31 maj
Odpady ulegające biodegradacji: 12 i 26 kwiecień, 11 i 25 maj		
HARMĘŻE: wszystkie ulice	1, 15, 29 kwiecień 13, 27 maj	23 kwiecień 25 maj
Odpady ulegające biodegradacji: 9 i 23 kwiecień, 7 i 21 maj		
PŁAWY: wszystkie ulice	1, 15, 29 kwiecień 13, 27 maj	23 kwiecień 25 maj
Odpady ulegające biodegradacji: 9 i 23 kwiecień, 7 i 21 maj		
PORĘBA WIELKA: Bagienko, Monowicka, Kołodziejka, Wykręt, Odnoga, Przedzieli, Nad Potokiem, Nowy Świat, Krokusowa	6, 19 kwiecień 4, 18 maj	20 kwiecień 19 maj
Odpady ulegające biodegradacji: 6 i 19 kwiecień, 4 i 18 maj		

PORĘBA WIELKA: Grotterówka, Wadowicka (od szkoły do ul. Granicznej), Gaj, Graniczna, Astrów, Półka, Wąska, Tyszkiewicza, Kmiecka, Przygodna, Dąbrowy, Folwark, Sośnina	6, 19 kwiecień 4, 18 maj	9 kwiecień 12 maj
Odpady ulegające biodegradacji: 6 i 19 kwiecień, 4 i 18 maj		
PORĘBA WIELKA: Zalesie, Podlesie, Lachetówka, Leśniczówka, Pl.Ks.Hanusia, Wadowicka (od szkoły do Zaborza), Aleja Parkowa, Młynarska, Ruczaj, Roztoki, Łazowska	6, 19 kwiecień 4, 18 maj	13 kwiecień 17 maj
Odpady ulegające biodegradacji: 6 i 19 kwiecień, 4 i 18 maj		
RAJSKO: Agrestowa, Bliska, Cyklamienów, Dojazdowa, Edukacyjna, Gospodarska, Korczaka, Kręta, Obroczenia, Prosta, Przemysłowa, Rabatkowa, Różany Potok, Rybitwy, Słowiarska, Stawowa, Szeroka, Ukośna, Wilamowicka, Żołnierska, Majer	6, 20 kwiecień 4, 18 maj	29 kwiecień 28 maj
Odpady ulegające biodegradacji: 15 i 29 kwiecień, 13 i 27 maj		
RAJSKO: Pszczyńska, Tarninowa, Cegielińska, Staroplebańska, Ogrody, Przesmyk, Skautów, Św. Floriana, Głogowa, Malwowa, Kawowa	9, 23 kwiecień 7, 21 maj	28 kwiecień 27 maj
Odpady ulegające biodegradacji: 14 i 28 kwiecień, 12 i 26 maj		
RAJSKO: Za Sołą	2, 16, 30 kwiecień 14, 28 maj	30 kwiecień 31 maj
Odpady ulegające biodegradacji: 16 i 30 kwiecień, 14 i 28 maj		
STAWY GROJECKIE: Adolfin, Bagienna, Kolistka, Kamienna, Marii Radziwiłł, Zerwisko, Beskidzka	2, 16, 30 kwiecień 7, 21 maj	30 kwiecień 31 maj
Odpady ulegające biodegradacji: 16 i 30 kwiecień, 14 i 28 maj		
STAWY MONOWSKIE: wszystkie ulice	8, 22 kwiecień 6, 20 maj	23 kwiecień 24 maj
Odpady ulegające biodegradacji: 8 i 22 kwiecień, 6 i 20 maj		
WŁOSIENICA: Długa, 1-go Maja, Dąbrówki, Łazurowa, Środkowa, Widok, Młyńska, Sośnina, Okrężna, Morgi, Golcowiec	8, 22 kwiecień 6, 20 maj	21 kwiecień 21 maj
Odpady ulegające biodegradacji: 8 i 22 kwiecień, 6 i 20 maj		
WŁOSIENICA: Suskiego, Dębowa, Zieleni, Plac Wolności, Jasna, Pogodna, Rzeczna, Płonowa, Strażaków, Bernasia, Bukowa, Myśliwska, Mostowa, Graniczna	8, 22 kwiecień 6, 20 maj	23 kwiecień 24 maj
Odpady ulegające biodegradacji: 8 i 22 kwiecień, 6 i 20 maj		
ZABORZE: Grojecka, Borowiec	1, 15, 29 kwiecień 13, 27 maj	7 kwiecień 5 maj
Odpady ulegające biodegradacji: 1, 15 i 29 kwiecień, 13 i 27 maj		
ZABORZE: Jezioro, Wójtowiec, Akacja, Rowerowa, Pod Górką, Paździory, Witamina, Ogródkowa, Tatarska Grobel, Krótka, Brzezina, Gościna, Słowicza, Pod Lipą, Jagodowa	2, 16, 30 kwiecień 14, 28 maj	14 kwiecień 7 maj
Odpady ulegające biodegradacji: 2, 16 i 30 kwiecień, 14 i 28 maj		
ZABORZE: Polna, Rolnicza, Jaworowa, Pionierów, Lillowa, Grabowa, Błękitna, Jutrzenki, Cisowa, Letnia, Jałowcowa, Wiosenna, Słoneczna, Sosnowa, Wrzozowa, Makowa, Azaliowa, Jaśminowa, Kalinowa, Magnolii, Jarzębiny, Osiedlowa	1, 15, 29 kwiecień 13, 27 maj	14 kwiecień 10 maj
Odpady ulegające biodegradacji: 1, 15 i 29 kwiecień, 13 i 27 maj		
ZABORZE: Przedzieli, Pod Dębem, Porębska, Węgielnik, Wodna, Graniczna	2, 16, 30 kwiecień 14, 28 maj	20 kwiecień 19 maj
Odpady ulegające biodegradacji: 2, 16 i 30 kwiecień, 14 i 28 maj		

Buildynki wielorodzinne: Babice ul. Różana 25 oraz Brzezinka ul. Czernichowska 2, 7, 14, 21, 28 kwiecień, 5, 12, 19, 26 maj (zmieszane); 28 kwiecień, 27 maj (Brzezinka - segregowane); 20 kwiecień, 19 maj (Babice - segregowane); 7, 14, 21, 28 kwiecień, 5, 12, 19, 26 maj (Brzezinka - Bio); 6, 13, 20, 27 kwiecień, 4, 11, 18, 25 maj (Babice - Bio)

Piłkarze lidera ładowali akumulatory w górach

W lutym piłkarze lidera oświęcimskiej klasy B z Brzezinki przebywali na 5-dniowym obozie przygotowawczym w Suchoj Beskidzkiej. Podczas pobytu rozegrali mecz kontrolny z reprezentantem okręgowki – Babią Górą Sucha Beskidzka, wygrywając 4:2.

– Jestem bardzo zadowolony z postawy zespołu nie tylko w spotkaniu sparingowym z Babią Górą, ale przede wszystkim z wykonanej pracy podczas obozu w Suchoj Beskidzkiej – mówi trener Iskry Brzezinka, Rafał Skrzypek. – Zrealizowaliśmy wszystkie zakładane cele i z pewnością nie był to zmarnowany czas. Wymierne efekty przyniósł mecz z punkty – twierdzi Rafał Skrzypek, który przedłużył umowę z klubem z ulicy Sportowej do czerwca 2023 roku.

Po powrocie z obozu w Suchoj Beskidzkiej zespół z Brzezinki roze-

grał mecz kontrolny z innym przedstawicielem okręgowki, czyli MKS-em Libiąż. Iskra prowadziła w tym spotkaniu już 2:0, remisując ostatecznie 2:2. W drugiej części pojedynku trener Skrzypek dokonał aż dziewięciu zmian. W barwach Iskry pojawiło się sporo młodzieży, która bez kompleksów walczyła o miejsce w pierwszym składzie. Dwa kolejne sparingi zakończyły się porażkami Iskry. Podopieczni Rafała Skrzypka ulegli Wikliniarzowi Woźniki 0:3 i przegrali z brzeszczańskim Górnikiem 1:5.

W zespole lidera oświęcimskiej



klasy B doszło do kilku personalnych korekt. Iskra "na papierze" wydaje się być jeszcze mocniejsza niż jesienią. Klub z Brzezinki pozyskał Jakuba Scabera, który ostatnio bronił barw czwartoligowego Rajska. Grał też w Unii i Sole Oświęcim. Bardzo silnymi punktami Iskry na wiosnę powinny być bracia Skiernikowie.

Mariusz Skiernik granie w pierwszym zespole będzie łączył z trenowaniem grup młodzieżowych i dziecięcych. Jest wychowankiem Rajska, a grał także w LKS Jawiszowice i LKS Głębocze. Jego brat Dawid ma już w swoim piłkarskim CV występy w barwach Iskry. Reprezentował również LKS Rajsko i oświęcimską Solę.

Trener Rafał Skrzypek (z lewej) przedłużył kontrakt z klubem z Brzezinki do czerwca 2023 roku. Na zdjęciu z prezesem Iskry, Maciejem Biesikiem.
Fot. (arz)

Kolejnym z nowych zawodników jest Patryk Gąsiorek. Do Brzezinki trafił z Zaborzanki Zaborze, a wcześniej przywdziewał barwy Unii Oświęcim, Soły Oświęcim i Strumienia Polanka Wielka.

Inaugurację rundy rewanżowej rozgrywek oświęcimskiej klasy A i B zaplanowano na 27 i 28 marca. W chwili zamykania marcowego numeru "OG" nie posiadaliśmy jednak stosownej wiedzy, czy do tych spotkań dojdzie. Wszystko za sprawą obostrzeń obowiązujących w całym kraju i ogłoszonego przez polski rząd lockdownu od 20 marca do 9 kwietnia. Działalność obiektów sportowych została zawieszona. Mogą one jedynie służyć na potrzeby sportu zawodowego.

Kolejnych informacji Małopolskiego Związku Piłki Nożnej dotyczących dalszej części piłkarskiego sezonu i zmian w terminarzach rundy wiosennej możemy się spodziewać w ostatniej dekadzie marca.

(arz)

Włosieniczanka nokautuje przed czasem

Znakomicie spisała się Elżbieta Ferenc z Włosienicy podczas kick-boxerskich zawodów w Skarżysku-Kamiennej. Podopieczna sensei Mariusza Pawlusa sięgnęła po złoty medal w kategorii kadetek starszych, a w finałowej walce pokonała swoją rywalkę przed czasem! Olbrzymie brawa!

Hala sportowa w Skarżysku-Kamiennej gościła uczestników trzeciej edycji "Świętokrzyskiego Turnieju Kickboxingu Low Kick & Kick Light". W zawodach nie mogło zabraknąć reprezentacji Oświęcimskiego Klubu Karate z Elżbietą Ferenc w składzie. Włosieniczanka startowała w formule kick-light kategorii kadetek starszych do 46 kg. Jej finałową rywalką była Zofia Urbaniec (Wielicko-Gdowska Szkoła Walki Prime, Wieliczka). Walka zakończyła się przed czasem, a ze zwycięstwa cieszyła się włosieniczanka.

– Ela pokazała wszystkie swoje atuty – podkreśla sensei Mariusz Pawlusa, który prowadzi kick-boxerów w Oświęcimskim Klubie Karate. – Jest w wysokiej formie, co tylko potwierdziła występem w Skarżysku-Kamiennej. Jestem przekonany, że wszystko co najlepsze w kickboxingu dopiero przed naszą zawodniczką –

powiedział Mariusz Pawlusa.

W Skarżysku-Kamiennej jego podopieczni

pieczni wywalczyli w sumie dziesięć medali. Sześć złotych, jeden srebrny i trzy brązowe.

(arz)



Reprezentacja Oświęcimskiego Klubu Karate podczas "Świętokrzyskiego Turnieju Kickboxingu Low Kick & Kick Light". Trzecia od lewej w pierwszym rzędzie włosieniczanka - Elżbieta Ferenc. Fot. zbiory OKK

Halowy triumf młodych porębian

Młodzi futboliści z Poręby Wielkiej zajęli pierwsze miejsce w halowym turnieju z cyklu Winter Cup w kategorii orlików. Zawody rozegrano w brzeszczańskiej hali sportowej, a ich organizatorem był LKS Przeciszyn.

Podopieczni Kazimierza Orlickiego okazali się najlepszymi w gronie sześciu zespołów. W inauguracyjnym pojedynku pokonali LKS Przeciszyn 3:2, by później rozgromić swoich rówieśników z Rajska 5:1. W trzecim spotkaniu porębianie wygrali ze Skidzinami 2:1, by następnie w efektywnym stylu rozbić Iskry Brzezinka 4:0.

Jedyną porażką orlicy z Poręby Wielkiej doznał w pojedynku z Akademią Piłkarską z Przeciszowa. Przegrana 1:2 nie mogła jednak już odebrać porębianom wygranej w całym turnieju. Właśnie przeliczowanie zostało sklasyfikowani na drugim miejscu, a ostatnią pozycją na podium przypadła LKS Skidziń. Dwa pozostałe zespoły z oświęcimskiej gminy zamknęły tabelę. Iskra Brzezinka z dorobkiem czterech punktów była piątą, zaś LKS Rajsko z zerowym kontem zajęło ostatnie miejsce.

Wyniki turnieju orlików: LKS Przeciszyn - LKS Poręba Wielka 2:3,

LKS Skidziń - LKS Rajsko 4:0, Iskra Brzezinka - AP Przeciszów 2:1, LKS Poręba Wielka - LKS Rajsko 5:1, AP Przeciszów - LKS Skidziń 2:2, LKS Przeciszyn - Iskra Brzezinka 1:0, LKS Rajsko - AP Przeciszów 2:3, LKS Skidziń - LKS Poręba Wielka 1:2, Iskra

Brzezinka - LKS Rajsko 2:1, LKS Przeciszyn - AP Przeciszów 0:0, LKS Poręba Wielka - Iskra Brzezinka 4:0, LKS Przeciszyn - LKS Skidziń 0:0, AP Przeciszów - LKS Poręba Wielka 2:1, LKS Skidziń - Iskra Brzezinka 4:1, LKS Przeciszyn - LKS Rajsko 2:1.

(arz)



Drużyna orlików z Poręby Wielkiej zwyciężyła w rozgrywanym w Brzeszczach turnieju z cyklu Winter Cup. Fot. facebook.com/porebalks

Wiosenny falstart

Na tydzień przed planowaną inauguracją rundy wiosennej, piłkarze czwartoligowego Rajska odrabiali jesienne zaległości. Podopieczni Mariusza Wójcika na własnym obiekcie zmierzyli się rezerwami Puszczy Niepołomicze i w efektywnych rozmiarach pokonali niższej notowanego rywala. W miniony weekend miały wystartować wiosenne rozgrywki, ale...

Po ostatnich decyzjach rządowych, Małopolski Związek Piłki Nożnej odwołał pierwszą ligową kolejkę zaplanowaną na 20 i 21 marca. Odwołane zostały wszystkie mecze w czwartej lidze, klasach niższych oraz w rozgrywkach młodzieżowych wszystkich kategorii wiekowych w całej Małopolsce.

trener Rajska, Mariusz Wójcik.

Na krótko przed przerwą rezultat podwyższył Bartłomiej Mika, mierząc dokładnie przy przeciwnym słupku. 20 minut po przerwie "młode żubry" z Puszczy zdobyły kontaktowego gola. Pozyskanego z Brzeziny Osiek bramkarza – Łukasza Kul-



Udanie rozpoczęła się piłkarska wiosna dla piłkarzy czwartoligowego Rajska. W zaległym meczu z rundy jesiennej podopieczni Mariusza Wójcika zaskiegnęli komplet punktów, wygrywając z rezerwami Puszczy Niepołomicze 4:1. Fot. (arz)

Rezerwy Puszczy zajmują przedostatnie miejsce w czwartej lidze i wyprzedzają tylko outsidera z Proszowic. Jak się nie trudno zatem domyśleć, nie byli oni faworytem spotkania w Rajsku. Wszystko rozpoczęło się zgodnie z planem. Gospodarze potrzebowali niespełna 10 minut, aby objąć prowadzenie. Z kornera dośrodkował pozyskany w ostatnim okienku transferowym Jakub Antkiewicz, a jego dogranie przedłużył Krzysztof Sieczko. Stały fragment sfinalizował głową Patryk Senkowski, wyprowadzając miejscowych na prowadzenie.

– To szalenie ważne, aby z teoretycznie słabszym rywalem szybko otworzyć wynik. Taki gol powoduje, że gra się swobodniej i nabiera większej pewności siebie – mówi

czyka – sprytnie przełobował Krystiana Boroń. Odpowiedź gospodarzy przysłał błyskawicznie. Zaledwie 2 minuty później w "okienko" przymierzył głową Patryk Senkowski, zaś asystę na swoim koncie zapisał Krzysztof Sieczko. Na trzy minuty przed ostatnim gwizdkiem końcowy rezultat na 4:1 ustalił Patryk Formas.

– Cieszą trzy punkty i efektywne rozmiary wygranej, bo pierwszy mecz po dłuższej przerwie jest zawsze pewnego rodzaju niewiadomą. Sparingi to zupełnie coś innego, niż walka w lidze. Zostawiliśmy po sobie dobre wrażenie. Inauguracyjne spotkanie możemy zapisać zdecydowanie po stronie pozytywnych – ocenił Mariusz Wójcik.

(arz)

Ojczysty z Wiesławem Drabikiem

Gminna Biblioteka Publiczna w Grojcu już po raz drugi gościła krakowskiego autora książek dla dzieci – Wiesława Drabika.

Wybór autora na spotkanie z uczniami klas pierwszych nie stanowił większego problemu. Pisarz jest znanym w środowisku literacko-czytelniczym autorem książek dla dzieci. W oka mgnieniu nawiązuje ze słuchaczami świetny kontakt, doskonale operuje słowem rymowanym, snując zabawne historyjki z życia swojego i swoich bohaterów, czym budzi podziw i entuzjazm u odbiorców.

Spotkanie miało także drugie dno. Chodziło o zwrócenie dzieciom uwagi na ważny lutowy dzień o międzynarodowym zasięgu, to jest Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego. Uważam, że warto budzić świadomość rangi języka ojczystego. Sam fakt ustalenia takiego święta przez UNESCO, święta którego celem jest wspieranie współpracy międzynarodowej w dziedzinie kultury, sztuki i nauki, jest

istotnym i wymownym znakiem.

Po raz pierwszy dzień ten obchodzony był w 2000 roku. Jest to coroczna okazja, by przypomnieć o bogactwie różnorodności językowej, podkreślić jej wartość dla rozwoju dziedzictwa kulturowego ludzkości. Przesłaniem święta jest ochrona języków ojczystych, promowanie wielojęzyczności i podkreślanie wartości edukacji językowej.

Pierwsze skojarzenia z naszym językiem polskim idą, tak sobie myślę, w stronę czołowych polskich językoznawców – Jerzego Bralczyka, Jana Miodka, dalej Michała Ogórka i osobiście anonsowanego przede mną Michała Rusinka. Ten ostatni był gościem online naszej Biblioteki 22 marca.

Ambasadorem Dnia Języka Ojczystego w naszej gminie był wspomniany na wstępie Wiesław Drabik. Zaś uczestnikami spotkania autorskiego – mali czytelnicy-uczniowie klas pierwszych szkół podstawowych w Zaborzu i Porębie Wielkiej. Największą satysfakcję odczuł organizator z faktu, że odbyło się ono w sposób tradycyjny z zachowaniem wszelkich obostrzeń sanitarnych. Obie strony spotkania znalazły wiele radości z osobistego kontaktu.

Składam podziękowania dyrektorom szkół: Małgorzacie Bukkiej i Markowi Skrzypkiewiczemu oraz rodzicom „pierwszaków” za umożliwienie dzieciom spotkania z tym wyjątkowym pisarzem.

Dyrektor GBP w Grojcu
Barbara Gasidło



Fot. GBP

*Ciepłych i pełnych nadziei Świąt Wielkiej Nocy,
miłych chwil spędzonych w gronie rodziny i przyjaciół
oraz odpoczynku przy wielkanocnym stole
Czytelnikom, Użytkownikom oraz Przyjaciółom biblioteki
życzą Dyrektor i Pracownicy Gminnej Biblioteki Publicznej
w Oświęcimiu z siedzibą w Grojcu.*



REKLAMA

KOBIETA
na duży **PLUS**
Serdecznie zapraszamy
do nowo otwartego sklepu
z odzieżą damską
+size!

Solskiego 1, 32-600 Oświęcim
OBOK URZĘDU SKARBOWEGO

698 755 142

Przygarnij zwierzaka

Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Chełmku

Telefon: 577 000 945 www.schroniskochelmek.pl

Szarek to bardzo przyjazny i sympatyczny, około siedmioletni psiak. Zmaga się z problemami neurologicznymi, co odbija się na jego koordynacji ruchów. Ale jest sprawny, chętnie chodzi na spacerki, lubi głaskanie i przytulanie. Nie sprawia konfliktów wśród innych psów. Szarek potrzebuje wyrozumiałej rodziny i spokojnego domu. Jesteśmy pewni, że będzie wiernym i oddanym towarzyszem na lata.



Tola to malutka, wesolutka, kolorowa psinka z dużymi oczkami, które z nadzieją patrzą na każdego człowieka. Można pomyśleć "piesek idealny". Tolia ma jednak stwardzoną jaskrę i zmniejszony stopień widzenia. Obecnie psinka przyjmuje leki. Dla wielu to dyskwalifikująca wada. Suczka jest bardzo kontaktowa i przyjazna. Ma ok. 10 lat. Chętnie chodzi na spacerki i poddaje się zabiegom pielęgnacyjnym. Szukamy dla Toli odpowiedzialnego domu i rodziny, która pokocha jej wszystkie zalety i wady.

Wszystkie nasze zwierzęta są wysterylizowane (wykastrowane), odplcone, odrobaczone i kompleksowo zaszczepione. Każde ma chip i książeczkę zdrowia.

REKLAMA

PROFESMEDIA
POMPY CIEPŁA I FOTOWOLTAIKA



POMPY CIEPŁA POWIETRZNE I GRUNTOWE

INSTALACJE OGRZEWANIA PODŁOGOWEGO
WYMIANA STARYCH PIECÓW NA POMPY CIEPŁA
DOTACJE I DOFINANSOWANIA

ZADZWOŃ DO NAS! CHĘTNIE POROZMAWIAMY I DORADZIMY!

Oświęcim, ul. Nowa 25

609 537 700 | www.profes-media.pl

MITSUBISHI ELECTRIC DAIKIN NIBE Panasonic LG HITACHI KOLTON